
TERESINA - PISexta-feira, 08 de outubro de 2004 - Nº 191

3

JOSÉ ANTÔNIO ALMEIDA, do cargo de Professor, Classe “E”, Nível I, matrícula nº
143375-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 27 de
agosto de 2004.

ROBERTO ARRUDA LIMA SOARES, do cargo de Professor, Classe “E”, Nível I,
matrícula nº 097651-2, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 30 de agosto de 2004.

FLORINAL LOBATO DE OLIVEIRA, do cargo de Professor, Classe “E”, Nível I,
matrícula nº 130975-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 11 de abril de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ LUÍS DE SOUSA JUNIOR, do Cargo efetivo de Técnico de Nível Superior,
matrícula nº 1598821, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 01 de setembro de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o decreto que colocou a disposição da Assembléia Legislativa
do Estado do Piauí, o servidor FRANCISCO S. DE OLIVEIRA, Professor Classe “E”
Nível I, Matrícula nº 104.309-9, do quadro de pessoa da Secretaria da Educação e
Cultura, lotado na Unidade Escolar “Wall Ferraz”, em Teresina – PI, a contar de 02 de
janeiro de 2004.

P. P.  12121  e  12122

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO DOS EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 247/04 E 248/04

• Onde lê-se Convênio Nº 247/04 leia-se Contrato Nº 247/04
• Onde lê-se Convênio Nº 248/04 leia-se Contrato Nº 248/04

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 249/04

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 100/03, celebrado entre a SECRETARIA DE
SAÚDE DO ESTADO DO PI e MARCO AURÉLIO CARVALHO FREITAS. OBJETO:
Prorrogação por mais 12(doze) meses do Contrato Nº 100/03. VALOR: R$ 3.000,00 (três
mil reais) mensais. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 010/00 KfW/MS/SESAPI.
VIGÊNCIA: 12.09.05. DATA DE ASSINATURA: 12.09.04. SIGNATÁRIO: BRUNO
CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO  – Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/
PI; MARCO AURÉLIO CARVALHO FREITAS - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 250/04

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 101/03, celebrado entre a SECRETARIA DE
SAÚDE DO ESTADO DO PI e MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA. OBJETO:
Prorrogação por mais 12(doze) meses do Contrato Nº 101/03. VALOR: R$ 800,00
(oitocentos reais) mensais. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 010/00 KfW/MS/
SESAPI. VIGÊNCIA: 12.09.05. DATA DE ASSINATURA: 12.09.04. SIGNATÁRIO:
BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO  – Secretário de Saúde e Coordenador
do SUS/PI; MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 251/04

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 102/03, celebrado entre a SECRETARIA DE
SAÚDE DO ESTADO DO PI e ELENILDE TEIXEIRA DA SILVA. OBJETO: Prorrogação
por mais 12(doze) meses do Contrato Nº 102/03. VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais)
mensais. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 010/00 KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA:
12.09.05. DATA DE ASSINATURA: 12.09.04. SIGNATÁRIO: BRUNO CRISTIANO DE
SOUZA FIGUEIREDO  – Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/PI; ELENILDE
TEIXEIRA DA SILVA - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 252/04

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 104/03, celebrado entre a SECRETARIA DE
SAÚDE DO ESTADO DO PI e AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO. OBJETO:
Prorrogação por mais 12(doze) meses do Contrato Nº 104/03. VALOR: R$ 3.000,00 (três
mil reais) mensais. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 010/00 KfW/MS/SESAPI.
VIGÊNCIA: 12.09.05. DATA DE ASSINATURA: 12.09.04. SIGNATÁRIO: BRUNO
CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO  – Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/
PI; AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 253/04

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao Contrato Nº 114/04, celebrado entre a SECRETARIA DE
SAÚDE DO ESTADO DO PI e LAURENT NANCYM CARVALHO PIMENTEL.
OBJETO: Prorrogação por mais 03 (três) meses do Contrato Nº 114/04. VALOR: R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº
010/00 KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 15.12.04. DATA DE ASSINATURA: 14.09.04.
SIGNATÁRIO: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO  – Secretário de Saúde
e Coordenador do SUS/PI; LAURENT NANCYM CARVALHO PIMENTEL - Contratado.

EXTRATO DOS CONTRATOS Nºs 258/04 a 263/04

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 5.309/2003 e o Decreto Nº 11.458 de 11.08.04. ESPÉCIE:
Contrato por Tempo Determinado celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE
SAÚDE DO PI e os Contratados. OBJETO: Prestação de Serviços de Médico junto à
Maternidade Dona Evangelina Rosa. VALOR: R$ 1.709,00 (um mil e setecentos e nove
reais) mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28.09.04.
SIGNATÁRIO: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO  – Secretário de Saúde
e Coordenador do SUS/PI; Contratados: JOSÉ NARCISO DE CARVALHO NETO,
AUGUSTO CÉSAR MACHADO, MARCOS BITTECOURT DA SILVA, LÍLIAN KARLA
MOREIRA GOMES, LYANA MENEZES D’ALBUQUERQUE BATISTA e CORINA
AGUIAR NOGUEIRA.

P. P.  12120

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 020/04

OBJETO: Gênero Não-perecível
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
22/10/2004 ás 15:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 021/04

OBJETO: Material de Limpeza
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
22/10/2004 ás 09:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 022/04

OBJETO: Medicamentos
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
25/10/04 ás 15:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  12117


